alínea “b” da Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações, bem como pelas informações contidas no
Processo Administrativo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual da aquisição de material de limpeza e
higiene para manutenção das atividades da Câmara Municipal de Almino Afonso, no valor de R$
1.584,86 (um mil quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta seis centavos), alterado o contrato
original de R$ 6.702,12, para o valor total aditivado de R$ 8.286,98 (oito mil duzentos e oitenta e
seis reais e noventa e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo têm adequação orçamentária e financeira com
a  Lei  Orçamentária  Anual  e  é  compatível  com  o  Plano  Plurianual  e  a  Lei  de  Diretrizes